
大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/27 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 1 競技 競技名： セントジョージ賞典馬場馬術(1)

認定競技No. 1 クラス： セントジョージ賞典

E： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 24508 審判名 児玉　万起

M： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 1 森岡　正子 9281 ジョジョ＝ビクトール 58540 岩国乗馬クラブ 64.118 (1) 62.353 (3) 63.382 (2) 63.284

2 5 藤野　美結 31571 セニョリータ 60129 乗馬クラブクレイン大阪 58.971 (3) 63.382 (1) 64.265 (1) 62.206

3 3 小栁　博彦 2516 アノアグラン・サフ 58226 TEAM KOYANAGI 59.412 (2) 62.794 (2) 62.794 (3) 61.667

4 2 松井　郁子 27427 フローレシュテルンアーダルベルト 57366 加西乗馬クラブ 57.941 (4) 57.941 (4) 60.147 (4) 58.676

5 6 阪本　真智子 8309 ロクスリーⅡ 56507 西宮甲山乗馬クラブ 57.206 (5) 56.029 (5) 58.088 (5) 57.108

6 4 牧内　三長 25318 アメイジング 59142 シュタールジーク 49.853 (6) 49.412 (6) 55.294 (6) 51.520

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/27 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 2 競技 競技名： インターメディエイトⅠ馬場馬術(1)

認定競技No. 2 クラス： インターメディエイトI

E： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

M： 会員番号 24508 審判名 児玉　万起

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 5 稗田　奈緒子 14000 タルディオ 58959 リトルホースクラブ 66.765 (1) 65.294 (2) 66.618 (1) 66.226

2 1 進藤　義浩 20210 ポムポン 60250 ロハスライディングクラブ 65.294 (3) 66.029 (1) 64.118 (2) 65.147

3 2 西本　敬子 23941 ズィデンウインドー 60251 神戸乗馬俱楽部 65.588 (2) 65.147 (3) 62.794 (4) 64.510

4 4 森岡　正子 9281 ネオ・クローディオ＝ビクトール 59236 岩国乗馬クラブ 63.235 (4) 61.618 (4) 63.971 (3) 62.941

5 3 七瀬　大 22903 アニーロリー 57052 蔵元ライディングアカデミー 61.176 (5) 59.412 (5) 59.265 (5) 59.951

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/27 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 3 競技 競技名： グランプリ馬場馬術(1)

認定競技No. 3 クラス： グランプリ

E： 会員番号 3039 審判名 山﨑　由紀子

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

M： 会員番号 13373 審判名 沢田　千津子

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 3 対馬　千晶 15553 ダコール 60196 加西乗馬クラブ 64.674 (1) 64.239 (1) 65.761 (1) 64.891

2 2 小栁　博彦 2516 フロリス 59081 TEAM KOYANAGI 60.326 (2) 61.957 (2) 64.348 (2) 62.210

3 1 安田　小都子 17378 ワイズガイRS 59239 Stallion Stable 54.130 (3) 56.739 (3) 59.457 (3) 56.775

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/27 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 4 競技 競技名： 馬場馬術5A

認定競技No. 4 クラス： 第5課目A

E： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 13373 審判名 沢田　千津子

M： 会員番号 3039 審判名 山﨑　由紀子

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 11 稗田　龍馬 12076 桜宇 58684 日本大学馬術部 67.278 (1) 64.870 (2) 66.537 (1) 66.228

2 6 小河　貴代 21351 アムステルダム 59384 リトルホースクラブ 63.889 (3) 67.407 (1) 63.704 (3) 65.000

3 1 稗田　龍馬 12076 桜羽 57435 日本大学馬術部 64.259 (2) 64.074 (3) 64.444 (2) 64.259

4 10 三木　翔一朗 18957 ジョーカーウィズピース 59976 明石乗馬協会 62.037 (6) 63.704 (4) 62.037 (4) 62.593

5 9 畑　岳人 6358 ユキノグレース 59277 リトルホースクラブ八ヶ岳 63.889 (3) 62.963 (5) 60.370 (5) 62.407

6 3 山田　聡子 29407 テゾーロ 58532 リトルホースクラブ 61.852 (7) 62.593 (6) 59.815 (6) 61.420

7 7 新井　野乃花 30898 ミッキーワイン 58847 加西乗馬クラブ 62.593 (5) 59.074 (8) 56.481 (8) 59.383

8 2 皆内　清美 25481 ロードパンサー 56845 乗馬クラブクレイン北大阪 57.593 (10) 59.815 (7) 58.148 (7) 58.519

9 8 東南　典子 27214 シルク 55050 リトルホースクラブ 60.556 (8) 55.741 (10) 54.815 (9) 57.037

10 4 河野　紗希 27135 パトリック・ライアン 57952 岩国乗馬クラブ 60.000 (9) 56.111 (9) 51.111 (10) 55.741

5 藤野　美結 31571 ダークチョコレート 59532 乗馬クラブクレイン大阪 WD

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/27 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 5 競技 競技名： 馬場馬術4A

認定競技No. 5 クラス： 第4課目A

E： 会員番号 23905 審判名 デアク千尋

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 13373 審判名 沢田　千津子

M： 会員番号 2932 審判名 岡本　正義

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 2 稗田　奈緒子 14000 カンドーレ 60327 リトルホースクラブ 64.000 (1) 66.000 (1) 65.400 (1) 65.133

2 10 対馬　千晶 15553 エマ・レポリス 57905 加西乗馬クラブ 59.800 (8) 64.200 (2) 64.200 (2) 62.733

3 14 高瀬　利江子 28298 リーベ・ラディ・プリンス 56150 ライディングクラブトゥインクル 59.000 (11) 63.200 (3) 63.800 (3) 62.000

4 3 池田　真理 10996 オーディン 59094 服部緑地乗馬センター 60.400 (3) 61.800 (8) 61.200 (4) 61.133

5 8 越阪部　伊津子 13236 シロナ 58235 リトルホースクラブ 60.800 (2) 62.600 (5) 59.600 (11) 61.000 60.800

6 5 栗野　多光恵 6024 ドン・ラ・カルロス 59141 シュタールジーク 60.400 (3) 62.800 (4) 59.800 (9) 61.000 60.400

7 6 木原　義人 27683 ユキノハーモニー 58678 服部緑地乗馬センター 60.400 (3) 62.400 (6) 59.800 (9) 60.867

8 15 増田　豊 8135 タガノミルキー 59085 乗馬クラブクレイン大阪 59.600 (9) 61.400 (9) 60.800 (5) 60.600

9 9 西川　史子 31833 シャンパーニュ 59129 服部緑地乗馬センター 60.100 (6) 61.900 (7) 59.500 (13) 60.500

10 13 植西　昌子 30830 ノード・ハピネス 60766 宝ヶ池ヒルズ京都乗馬クラブ 60.000 (7) 58.600 (12) 60.000 (8) 59.533

10 16 西川　あかね 12296 アクアフェリシモ 57552 バディーズランチ 59.000 (11) 59.400 (11) 60.200 (7) 59.533

12 1 七瀬　大 22903 ロスカスタニー 57053 蔵元ライディングアカデミー 59.200 (10) 57.600 (14) 60.400 (6) 59.067

13 12 池田　真理 10996 メイショウライナー 58768 服部緑地乗馬センター 56.200 (15) 59.600 (10) 59.600 (11) 58.467

14 4 小田桐　真理 25467 ブルベイ 59554 加西乗馬クラブ 57.600 (13) 56.400 (15) 57.000 (15) 57.000

15 7 岸本　久美子 29067 ロードパンサー 56845 乗馬クラブクレイン北大阪 56.400 (14) 58.600 (12) 55.600 (16) 56.867

16 11 武智　洋子 26648 ヒカル 56313 Stallion Stable 50.600 (16) 53.400 (16) 57.200 (14) 53.733

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/27 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 6 競技 競技名： 馬場馬術3A

認定競技No. 6 クラス： 第3課目A

E： 会員番号 24508 審判名 児玉　万起

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 23905 審判名 デアク　千尋

M： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 1 稗田　龍馬 12076 ジェンティル 60353 リトルホースクラブ 71.667 (1) 68.333 (1) 73.125 (1) 71.042

2 9 畑　科乃 7463 ティノラヴァー 58796 リトルホースクラブ八ヶ岳 66.250 (2) 63.750 (3) 66.875 (3) 65.625 66.250

3 19 千古　七瀬 11554 カルペ・ディエム 60191 ＫＴ・ステーブル 65.833 (4) 63.750 (3) 67.292 (2) 65.625 65.833

4 18 皆内　清美 25481 イチベエ 60361 乗馬クラブクレイン北大阪 66.042 (3) 63.125 (5) 63.750 (6) 64.306

5 4 高瀬　利江子 28298 シュヴァルツメーネ 60440 ライディングクラブトゥインクル 64.792 (6) 61.667 (8) 66.042 (4) 64.167

6 29 今村　俊輔 16583 Mガルチ 60797 甲賀乗馬クラブ 65.208 (5) 63.958 (2) 62.708 (7) 63.958

7 11 木原　義人 27683 ロックンロール 58112 服部緑地乗馬センター 60.000 (18) 60.625 (12) 64.375 (5) 61.667

8 15 今村　俊輔 16583 シンゼンマックス 60796 甲賀乗馬クラブ 61.667 (13) 62.292 (6) 60.833 (8) 61.597

9 2 今村　俊輔 16583 シングルアップ 60011 甲賀乗馬クラブ 62.917 (7) 61.042 (10) 60.625 (9) 61.528

10 5 田子　征宏 22860 オーシャンカレント 59415 乗馬クラブクレイン学研枚方 62.292 (9) 61.250 (9) 60.417 (11) 61.320

11 26 井上　幸子 26335 ノアールエアリーZ 59438 ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 62.083 (11) 60.417 (14) 60.625 (9) 61.042

11 27 中井　基晴 32310 アルフレッドセントウェル 56957 ライディングクラブトゥインクル 62.083 (11) 61.875 (7) 59.167 (16) 61.042

13 24 山田　聡子 29407 アスピラスィオン 59457 リトルホースクラブ 62.708 (8) 60.000 (15) 60.208 (12) 60.972

14 21 橘　公比古 12133 ヴァニラ 58041 神戸乗馬俱楽部 61.250 (14) 60.833 (11) 59.583 (13) 60.555

15 3 橘　公比古 12133 アルバ.K 58514 神戸乗馬俱楽部 62.292 (9) 59.792 (16) 59.167 (16) 60.417

得　　点　　率



最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

得　　点　　率

16 8 井上　幸子 26335 アンブローザ 58199 ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 60.833 (15) 59.583 (17) 59.375 (15) 59.930

17 10 土屋　博 13378 スノーグース 56386 服部緑地乗馬センター 60.000 (18) 60.625 (12) 58.958 (18) 59.861

18 25 畑　科乃 7463 ボルトギーニ 59994 リトルホースクラブ八ヶ岳 60.625 (16) 57.917 (24) 59.583 (13) 59.375

19 6 池田　真理 10996 ドン・ディヴァリオ 57461 服部緑地乗馬センター 60.208 (17) 59.375 (19) 58.333 (21) 59.305

20 17 西川　あかね 12296 デアネイ 55831 バディーズランチ 59.167 (21) 59.583 (17) 58.333 (21) 59.028

21 20 植西　昌子 30830 ノード・ハピネス 60766 宝ヶ池ヒルズ京都乗馬クラブ 59.583 (20) 58.750 (21) 58.542 (20) 58.958

22 28 赤木　規子 31347 ユキノグレース 59277 リトルホースクラブ八ヶ岳 58.542 (23) 58.333 (23) 58.958 (18) 58.611

23 22 猪俣　公 33067 スカイディグニティ 57590 乗馬クラブクレイン学研枚方 58.542 (23) 59.375 (19) 56.667 (24) 58.195

24 14 藤澤　真寿美 25015 グラキエス 57136 ロハスライディングクラブ 58.958 (22) 58.750 (21) 56.875 (23) 58.194

25 13 大森　邦弘 29085 レイ 55092 乗馬クラブクレイン大阪 53.333 (25) 55.208 (25) 53.542 (25) 54.028

26 12 高嶋　洋子 28384 ピナ 60838 ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 46.042 (26) 52.292 (26) 47.500 (26) 48.611

7 渡邉　智之 26395 プルーデマ 60026 ハーモニーワールド WD

16 池田　真理 10996 エーティーサンダー 59946 服部緑地乗馬センター WD

23 渡邉　智之 26395 トイ・アルペン 60810 ハーモニーワールド WD

30 池田　真理 10996 ベンジャミンバロック 59947 服部緑地乗馬センター WD



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 7 競技 競技名： 馬場馬術5B

認定競技No. 7 クラス： 第5課目B

E： 会員番号 27602 審判名 市橋　知瑳

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 24508 審判名 児玉　万起

M： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 4 畑　岳人 6358 ユキノグレース 59277 リトルホースクラブ八ヶ岳 62.258 (2) 63.226 (1) 62.097 (2) 62.527

2 6 小河　貴代 21351 アムステルダム 59384 リトルホースクラブ 62.419 (1) 59.355 (2) 63.065 (1) 61.613

3 1 三木　翔一朗 18957 ジョーカーウィズピース 59976 明石乗馬協会 61.129 (3) 59.194 (3) 58.871 (4) 59.731

4 2 新井　野乃花 30898 ミッキーワイン 58847 加西乗馬クラブ 58.710 (4) 57.903 (4) 61.290 (3) 59.301

5 5 皆内　清美 25481 ロードパンサー 56845 乗馬クラブクレイン北大阪 56.613 (6) 56.613 (5) 56.290 (6) 56.505

6 7 河野　紗希 27135 パトリック・ライアン 57952 岩国乗馬クラブ 57.742 (5) 56.290 (6) 55.161 (7) 56.398

7 3 東南　典子 27214 シルク 55050 リトルホースクラブ 54.177 (7) 56.113 (7) 56.435 (5) 55.575

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 8 競技 競技名： セントジョージ賞典馬場馬術(2)

認定競技No. 8 クラス： セントジョージ賞典

E： 会員番号 23905 審判名 デアク　千尋

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

M： 会員番号 13373 審判名 沢田　千津子

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 1 森岡　正子 9281 ジョジョ＝ビクトール 58540 岩国乗馬クラブ 62.353 (1) 64.559 (1) 63.676 (1) 63.529

2 3 松井　郁子 27427 フローレシュテルンアーダルベルト 57366 加西乗馬クラブ 60.441 (4) 61.324 (3) 61.029 (2) 60.931

3 4 阪本　真智子 8309 ロクスリーⅡ 56507 西宮甲山乗馬クラブ 61.618 (2) 61.471 (2) 58.529 (4) 60.539

4 2 小栁　博彦 2516 アノアグラン・サフ 58226 TEAM KOYANAGI 61.176 (3) 61.029 (4) 59.118 (3) 60.441

5 5 牧内　三長 25318 アメイジング 59142 シュタールジーク 57.206 (5) 55.441 (5) 54.118 (5) 55.588

得　　点　　率



総  合  第２位

総  合  第３位

【今回の成績】

得点率①

氏　　　　名 会員番号 馬　　　　名 登録番号 得点率②

61.667

60.441

58.676

60.931

51.520

55.588

(公財)兵庫県馬術連盟賞

(公財)兵庫県馬術連盟賞

（セントジョージ賞典馬場馬術に出場した成績優秀なアマチュア選手を表彰）

第4８回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会

アマチュア選手権 St.ｼﾞｮｰｼﾞ賞典馬場馬術 総合成績表
兵庫県馬術連盟杯

総　合　優  勝 《中江物産株式会社 賞》

順位
平　均得

点率

選　　　　　　　手 馬　　　　　　　　匹
所属

1 61.054 小栁　博彦 2516 アノアグラン・サフ 58226 TEAM KOYANAGI

2 59.804 松井　郁子 27427
フローレシュテル
ンアーダルベルト

57366 加西乗馬クラブ

シュタールジーク

規定競技（１）、（２）の成績の平均得点率で順位を決定

3 53.554 牧内　三長 25318 アメイジング 59142



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 9 競技 競技名： インターメディエイトⅠ馬場馬術(2)

認定競技No. 9 クラス： インターメディエイトI

E： 会員番号 3039 審判名 山﨑　由紀子

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

M： 会員番号 27602 審判名 市橋　知瑳

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 4 稗田　龍馬 12076 クアンド 60326 リトルホースクラブ 68.971 (1) 67.794 (1) 67.206 (1) 67.990

2 1 稗田　奈緒子 14000 タルディオ 58959 リトルホースクラブ 66.618 (2) 64.118 (3) 66.471 (2) 65.736

3 3 七瀬　大 22903 アニーロリー 57052 蔵元ライディングアカデミー 62.059 (3) 65.147 (2) 62.353 (3) 63.186

4 5 森岡　正子 9281 ネオ・クローディオ＝ビクトール 59236 岩国乗馬クラブ 60.294 (4) 62.353 (4) 61.029 (4) 61.225

 2 進藤　義浩 20210 ポムポン 60250 ロハスライディングクラブ WD

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 10 競技 競技名： グランプリ馬場馬術(2)

認定競技No. 10 クラス： グランプリ

E： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

M： 会員番号 24508 審判名 児玉　万起

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 5 稗田　奈緒子 14000 ファンタスティコ 57184 リトルホースクラブ 68.478 (1) 68.370 (1) 67.609 (1) 68.152

2 3 対馬　千晶 15553 ダコール 60196 加西乗馬クラブ 63.043 (2) 63.587 (2) 64.457 (2) 63.696

3 4 小栁　博彦 2516 フロリス 59081 TEAM KOYANAGI 58.696 (3) 59.457 (3) 61.087 (3) 59.747

4 1 安田　小都子 17378 ワイズガイRS 59239 Stallion Stable 55.978 (4) 56.522 (4) 55.870 (4) 56.123

2 安田　利実 28570 ベルナルドU 59940 CIRCLE　E　HORSE FARM WD

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 12 競技 競技名： ヤングライダー馬場馬術

認定競技No. 12 クラス： ヤングライダー馬場馬術課目

E： 会員番号 23905 審判名 デアク　千尋

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 13373 審判名 沢田　千津子

M： 会員番号 3039 審判名 山﨑　由紀子

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 1 藤野　美結 31571 セニョリータ 60129 乗馬クラブクレイン大阪 61.029 (1) 63.529 (1) 62.500 (1) 62.353

 2 藤野　美結 31571 ダークチョコレート 59532 乗馬クラブクレイン大阪 WD

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 13 競技 競技名： 馬場馬術３ＡＰ(1)

認定競技No. クラス： JEF３課目A

Ｅ： 審判名

Ｃ： 審判名

Ｍ： 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E C M 得点率

1 28 橋本　響子 アルバ.K 神戸乗馬俱楽部 63.750 (3) 62.708 (4) 65.208 (1) 63.889

2 16 秋丸　恵 ドン・ディヴァリオ 服部緑地乗馬センター 64.583 (1) 63.125 (2) 63.125 (3) 63.611

3 1 柿崎　成美 アルバ.K 神戸乗馬俱楽部 62.708 (4) 63.542 (1) 63.750 (2) 63.333

4 2 浅野　道子 玲緒奈 服部緑地乗馬センター 62.708 (4) 62.917 (3) 61.875 (4) 62.500

5 10 澤井　弘保 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 61.042 (12) 62.500 (5) 61.875 (4) 61.806

6 6 佐田野　雅恵 ジアーナ 明石乗馬協会 62.208 (7) 62.000 (7) 61.167 (8) 61.792

7 23 渡辺　優美 ファセス 高宮ライディングパーク 61.667 (9) 62.083 (6) 61.458 (7) 61.736

8 3 廣瀬　文重 ブルーデマ ハーモニーワールド 60.833 (13) 61.458 (8) 61.667 (6) 61.319

9 15 吉田　千幸 アクアフェリシモ バディーズランチ 61.875 (8) 60.208 (10) 60.208 (11) 60.764

9 26 影　太一 ネオ・クローディオ＝ビクトール 岩国乗馬クラブ 62.292 (6) 59.583 (15) 60.417 (10) 60.764

11 9 北野　敏恵 クランチタイム 乗馬クラブクレイン学研枚方 63.958 (2) 60.000 (12) 58.125 (18) 60.694

12 14 松下　美佐子 カルぺ・ディエム ＫＴ・ステーブル 61.458 (11) 59.792 (13) 60.000 (12) 60.417

13 24 溝口　心 パンプキン ハーモニーワールド 61.667 (9) 60.417 (9) 57.917 (19) 60.000

14 29 大浦　光稀 ロワドゥネージュ 神戸国際大学附属高等学校 60.833 (13) 60.208 (10) 58.542 (15) 59.861

市橋　知瑳

沢田　千津子
　《ＨＯＲＳＥ ＬＯＶＥＲ ｋｃ. 賞 》

武智　一秀

得　　点　　率



最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E C M 得点率

得　　点　　率

15 13 濱畑　愛子 タガノミルキー 乗馬クラブクレイン大阪 58.958 (19) 59.583 (15) 60.833 (9) 59.791

16 19 本多　倫子 ヴァニラ 神戸乗馬俱楽部 60.000 (16) 59.167 (17) 59.583 (13) 59.583

17 27 片山　幸子 ヴェラクルス 服部緑地乗馬センター 60.625 (15) 59.792 (13) 57.500 (20) 59.306

18 20 原田　広恵 カノン リトルホースクラブ 59.792 (17) 58.958 (18) 58.542 (15) 59.097

19 22 渡辺　真由美 ユキノハーモニー 服部緑地乗馬センター 59.583 (18) 58.542 (19) 58.542 (15) 58.889

20 7 影　太一 ジョジョ＝ビクトール 岩国乗馬クラブ 55.000 (23) 57.917 (22) 59.583 (13) 57.500

20 25 今村  由賀里 オリエンタルスター ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 58.125 (20) 58.542 (19) 55.833 (22) 57.500

22 4 中村　通子 アンブローザ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 56.583 (21) 58.250 (21) 56.375 (21) 57.069

23 11 木崎　秀紀 セレーネ 加西乗馬クラブ 56.458 (22) 57.500 (23) 55.625 (23) 56.528

24 12 川井　崇子 メープルリーフ ウィングファーム 44.750 (24) 48.500 (24) 47.458 (24) 46.903

open 17 松尾　尚子 エヴァン スマイル ステーブル 66.042 64.375 63.750 64.722

open 5 池田　真理 ドン・ディヴァリオ 服部緑地乗馬センター 61.667 62.917 62.500 62.361

open 8 山田　聡子 カノン リトルホースクラブ 63.125 60.417 63.542 62.361

open 21 武智　洋子 ヒカル Stallion Stable 54.375 55.000 52.083 53.819

18 広利　帆風 バディロード ハーモニーワールド WD



公式発表時刻：

大会登録No. 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

第 15　　競技 競技名： 馬場馬術 ２Ｃ（１）

認定競技No. クラス： JEF２課目Ｃ2022

Ｅ： 審判員名 遠藤　友美賀

Ｃ： 審判員名 デアク　千尋

Ｍ： 審判員名 倉岡　英司

1 2 中尾　光 シャドウパイレーツ 乗馬クラブクレイン学研枚方 63.125 (1) 62.813 (3) 65.625 (2) 63.854

2 9 田中　一美 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 63.125 (1) 64.688 (1) 62.813 (3) 63.542

3 12 衣笠　祐子 オリエンタルスター ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 59.063 (9) 63.750 (2) 65.938 (1) 62.917

4 4 多加　将陽 ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 60.938 (4) 62.188 (5) 61.875 (6) 61.667

5 1 水池　美穂 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 60.313 (5) 61.563 (7) 62.813 (3) 61.563

6 6 松本　孝 明輝 明石乗馬協会 59.688 (6) 62.500 (4) 62.188 (5) 61.459

7 3 時田　彩菜 メリーナブランコ ライディングクラブトゥインクル 61.250 (3) 62.188 (5) 59.375 (8) 60.938

8 10 和田　早代 シェリー ライディングクラブトゥインクル 59.375 (7) 61.563 (7) 60.313 (7) 60.417

9 7 平尾　委津子 ヴァニラ 神戸乗馬俱楽部 56.563 (11) 59.375 (9) 59.063 (9) 58.334

10 8 鈴木　恵子 ロックンロール 服部緑地乗馬センター 59.375 (7) 59.375 (9) 55.313 (12) 58.021

10 13 守屋　美和 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 58.750 (10) 57.500 (12) 57.813 (11) 58.021

12 11 上月　佳子 セレーネ 加西乗馬クラブ 56.563 (11) 57.813 (11) 58.125 (10) 57.500

5 和田　悠愛 タガノミルキー 乗馬クラブクレイン大阪 EL

順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率 最終

得点率
総合観察

E Ｃ M

《 Rubes JAPAN 賞 》



大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

第 16　　競技 競技名： 馬場馬術２Ｂ（１）

認定競技No. クラス： JEF２課目Ｂ2022

Ｅ： 審判員名 倉岡　英司

Ｃ： 審判員名 河野　正寿

Ｍ： 審判員名 児玉　万起

1 17 大浦　光稀 ロワドゥネージュ 神戸国際大学附属高等学校 67.692 (1) 68.462 (1) 66.538 (2) 67.564

2 7 宗形　史彦 イチベエ 乗馬クラブクレイン北大阪 65.769 (2) 66.154 (2) 69.231 (1) 67.051

3 22 時田　皇河 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 65.385 (3) 64.231 (3) 66.154 (3) 65.257

4 19 山之内　れい ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 65.000 (4) 63.077 (4) 61.923 (7) 63.333

5 21 岩木　啓子 ハイパールミノスタ 服部緑地乗馬センター 65.000 (4) 61.154 (6) 63.077 (4) 63.077

6 9 土井　恵 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 63.846 (6) 62.308 (5) 61.538 (9) 62.564

7 20 柳井　成仁 スリーカラー 乗馬クラブクレイン北大阪 63.462 (7) 58.846 (9) 61.154 (10) 61.154

8 1 井上　慶正 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 61.538 (8) 56.923 (13) 63.077 (4) 60.513

9 12 増田　文治 パンプキン ハーモニーワールド 58.462 (15) 60.385 (7) 62.308 (6) 60.385

9 13 時田　彩菜 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 59.231 (10) 60.000 (8) 61.923 (7) 60.385

11 24 高橋　千代子 ノアールエアリーZ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 59.231 (10) 57.308 (11) 59.615 (11) 58.718

12 18 寺川　雅 クランチタイム 乗馬クラブクレイン学研枚方 59.231 (10) 56.538 (14) 57.308 (13) 57.692

13 23 芳沢　美沙 シャドウパイレーツ 乗馬クラブクレイン学研枚方 58.077 (16) 55.385 (16) 59.231 (12) 57.564

14 6 荒川　昭美 ポノ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 59.615 (9) 57.308 (11) 55.385 (15) 57.436

15 2 川井　崇子 メープルリーフ ウィングファーム 57.308 (17) 57.692 (10) 56.154 (14) 57.051

16 4 松田　枝里子 明輝 明石乗馬協会 59.231 (10) 56.154 (15) 54.615 (16) 56.667

順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率 最終

得点率
備考

E Ｃ M

《 ㈱ センタースリーDoron 賞 》



順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率 最終

得点率
備考

E Ｃ M

17 16 西島　由香 カプリシオ スマイル ステーブル 58.731 (14) 55.269 (17) 52.577 (19) 55.526

18 15 吉本　志保 アレンデール ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 55.385 (19) 53.846 (19) 54.615 (16) 54.615

19 8 奥田　進次 ヒップホップダンス スマイル ステーブル 57.308 (17) 53.462 (20) 50.385 (22) 53.718

20 3 北村　則子 コクア 服部緑地乗馬センター 53.462 (21) 54.231 (18) 52.692 (18) 53.462

21 11 北王　真加美 明輝 明石乗馬協会 54.885 (20) 52.577 (21) 52.577 (19) 53.346

22 14 小林　育子 ポノ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 52.962 (22) 51.808 (22) 51.038 (21) 51.936

23 10 山本　陽子 コクア 服部緑地乗馬センター 52.192 (23) 47.577 (23) 50.269 (23) 50.013

open 5 高嶋　洋子 アレンデール ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 63.462 58.846 60.385 60.898



公式発表時刻：

大会登録No. 開催日： 2023/10/28 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

第 17　　競技 競技名： 馬場馬術 BC(1)

認定競技No. クラス： JEF第１課目2022

Ｅ： 審判員名 河野　正寿

Ｃ： 審判員名 倉岡　英司

Ｍ： 審判員名 デアク　千尋

1 4 植田　雅美 テゾーロ リトルホースクラブ 61.154 (2) 64.615 (1) 64.231 (2) 63.333 64.231

2 3 山崎　紀子 ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 62.692 (1) 64.615 (1) 62.692 (3) 63.333 62.692

3 5 鎌田　海琴 アンブローザ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 59.615 (4) 64.231 (3) 65.000 (1) 62.949

4 1 田　敦子 ポノ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 60.000 (3) 64.231 (3) 61.154 (4) 61.795

5 2 奥田　咲子 ヒップホップダンス スマイル ステーブル 52.692 (5) 59.231 (5) 57.692 (5) 56.538

最終
得点率

備考
E Ｃ M

順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 18 競技 競技名： 馬場馬術4B

認定競技No. 13 クラス： 第4課目B

E： 会員番号 23905 審判名 デアク　千尋

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 3039 審判名 山﨑　由紀子

M： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 3 稗田　奈緒子 14000 カンドーレ 60327 リトルホースクラブ 64.600 (1) 66.600 (1) 64.000 (1) 65.067

2 1 対馬　千晶 15553 エマ・レポリス 57905 加西乗馬クラブ 62.600 (2) 64.200 (3) 63.800 (2) 63.533

3 4 高瀬　利江子 28298 リーベ・ラディ・プリンス 56150 ライディングクラブトゥインクル 60.800 (5) 64.800 (2) 58.400 (6) 61.333

4 11 池田　真理 10996 メイショウライナー 58768 服部緑地乗馬センター 62.200 (4) 60.600 (4) 60.600 (4) 61.133

5 7 西川　あかね 12296 アクアフェリシモ 57552 バディーズランチ 62.600 (2) 60.600 (4) 60.000 (5) 61.067

6 6 栗野　多光恵 6024 ドン・ラ・カルロス 59141 シュタールジーク 59.800 (8) 57.800 (9) 61.200 (3) 59.600

7 12 山田　聡子 29407 テゾーロ 58532 リトルホースクラブ 60.600 (7) 59.400 (6) 57.600 (8) 59.200

8 2 池田　真理 10996 オーディン 59094 服部緑地乗馬センター 60.800 (5) 56.800 (10) 58.200 (7) 58.600

9 13 小田桐　真理 25467 ブルベイ 59554 加西乗馬クラブ 59.400 (10) 59.000 (7) 56.600 (9) 58.333

10 8 七瀬　大 22903 ロスカスタニー 57053 蔵元ライディングアカデミー 59.700 (9) 58.100 (8) 55.900 (10) 57.900

11 10 西川　史子 31833 シャンパーニュ 59129 服部緑地乗馬センター 58.000 (11) 56.800 (10) 54.400 (12) 56.400

12 9 木原　義人 27683 ユキノハーモニー 58678 服部緑地乗馬センター 57.300 (12) 56.700 (12) 55.100 (11) 56.367

13 5 武智　洋子 26648 ヒカル 56313 Stallion Stable 55.600 (13) 50.800 (13) 49.200 (13) 51.867

得　　点　　率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 19 競技 競技名： 馬場馬術3B

認定競技No. 14 クラス： 第3課目B

E： 会員番号 24293 審判名 井上　智之

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

M： 会員番号 27602 審判名 市橋　知瑳

B： 会員番号 審判名

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

1 13 稗田　龍馬 12076 ジェンティル 60353 リトルホースクラブ 70.833 (1) 72.500 (1) 68.958 (1) 70.764

2 1 高瀬　利江子 28298 シュヴァルツメーネ 60440 ライディングクラブトゥインクル 65.542 (3) 68.667 (2) 67.000 (3) 67.070

3 7 畑　科乃 7463 ティノラヴァー 58796 リトルホースクラブ八ヶ岳 65.833 (2) 66.667 (4) 67.292 (2) 66.597

4 22 畑　科乃 7463 ボルトギーニ 59994 リトルホースクラブ八ヶ岳 62.083 (8) 66.875 (3) 65.833 (4) 64.930

5 20 田子　征宏 22860 オーシャンカレント 59415 乗馬クラブクレイン学研枚方 62.500 (7) 66.458 (5) 63.542 (6) 64.167

6 19 中井　基晴 32310 アルフレッドセントウェル 56957 ライディングクラブトゥインクル 63.958 (5) 64.167 (8) 63.958 (5) 64.028

7 6 皆内　清美 25481 イチベエ 60361 乗馬クラブクレイン北大阪 64.792 (4) 64.792 (7) 60.833 (9) 63.472

8 24 今村　俊輔 16583 シンゼンマックス 60796 甲賀乗馬クラブ 62.083 (8) 65.000 (6) 63.125 (7) 63.403

9 17 西川　あかね 12296 デアネイ 55831 バディーズランチ 63.125 (6) 60.417 (11) 61.042 (8) 61.528

10 16 大森　邦弘 29085 レイ 55092 乗馬クラブクレイン大阪 60.208 (14) 60.417 (11) 58.750 (11) 59.792

11 2 井上　幸子 26335 アンブローザ 58199 ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 60.625 (10) 60.208 (13) 57.917 (14) 59.583

12 18 岸本　久美子 29067 ロードパンサー 56845 乗馬クラブクレイン北大阪 60.417 (12) 59.583 (14) 58.542 (12) 59.514

13 3 今村　俊輔 16583 シングルアップ 60011 甲賀乗馬クラブ 59.375 (15) 60.833 (9) 57.917 (14) 59.375

14 8 井上　幸子 26335 ノアールエアリーZ 59438 ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 60.417 (12) 59.167 (15) 58.333 (13) 59.306

15 14 今村　俊輔 16583 Mガルチ 60797 甲賀乗馬クラブ 58.542 (16) 60.625 (10) 57.083 (17) 58.750

得　　点　　率

《 ピアッフェ 賞》



最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E　 H　 C　 M　 B　 得点率

得　　点　　率

16 10 山田　聡子 29407 アスピラスィオン 59457 リトルホースクラブ 56.375 (18) 58.250 (16) 60.125 (10) 58.250

17 4 猪俣　公 33067 スカイディグニティ 57590 乗馬クラブクレイン学研枚方 60.625 (10) 55.833 (19) 57.292 (16) 57.917

18 11 赤木　規子 31347 ユキノグレース 59277 リトルホースクラブ八ヶ岳 56.458 (17) 56.042 (18) 55.208 (18) 55.903

19 15 土屋　博 13378 スノーグース 56386 服部緑地乗馬センター 55.833 (19) 56.458 (17) 52.708 (19) 55.000

20 25 井上　幸子 26335 ピナ 60838 ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 51.250 (20) 49.583 (20) 47.292 (20) 49.375

5 池田　真理 10996 エーティーサンダー 59946 服部緑地乗馬センター WD

9 渡邉　智之 26395 プルーデマ 60026 ハーモニーワールド WD

12 木原　義人 27683 ロックンロール 58112 服部緑地乗馬センター WD

21 池田　真理 10996 ベンジャミンバロック 59947 服部緑地乗馬センター WD

23 渡邉　智之 26395 トイ・アルペン 60810 ハーモニーワールド WD



大会登録No. 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 20 競技 競技名： 馬場馬術３AP(2)

認定競技No. クラス： JEF３課目A

E: 審判名 倉岡　英司

C: 審判名 井上　智之

M: 審判名 遠藤　友誉

最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E C　 M 得点率

1 17 佐田野　雅恵 ジアーナ 明石乗馬協会 63.542 (1) 65.000 (2) 61.042 (3) 63.195

2 16 大浦　光稀 ロワドゥネージュ 神戸国際大学附属高等学校 61.458 (6) 63.125 (4) 62.917 (1) 62.500

3 20 溝口　心 パンプキン ハーモニーワールド 63.125 (2) 62.083 (6) 61.458 (2) 62.222

4 22 影　太一 ジョジョ＝ビクトール 岩国乗馬クラブ 62.708 (4) 65.208 (1) 56.875 (14) 61.597

5 19 浅野　道子 玲緒奈 服部緑地乗馬センター 62.917 (3) 64.167 (3) 57.500 (12) 61.528 62.917

6 21 柿崎　成美 アルバ.K 神戸乗馬俱楽部 61.458 (6) 62.708 (5) 60.417 (4) 61.528 61.458

7 11 渡辺　真由美 ユキノハーモニー 服部緑地乗馬センター 59.375 (14) 61.875 (7) 59.792 (5) 60.347

8 9 北野　敏恵 クランチタイム 乗馬クラブクレイン学研枚方 62.500 (5) 60.833 (8) 57.500 (12) 60.278

9 13 濱畑　愛子 タガノミルキー 乗馬クラブクレイン大阪 60.417 (9) 60.625 (9) 59.375 (7) 60.139

10 10 渡辺　優美 ファセス 高宮ライディングパーク 61.250 (8) 59.583 (10) 59.375 (7) 60.069

11 8 澤井　弘保 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 60.417 (9) 59.167 (11) 57.917 (10) 59.167

12 1 橋本　響子 アルバ.K 神戸乗馬俱楽部 58.542 (16) 58.750 (13) 59.583 (6) 58.958

13 4 片山　幸子 ヴェラクルス 服部緑地乗馬センター 60.208 (11) 58.958 (12) 56.250 (16) 58.472

14 18 中村　通子 アンブローザ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 60.000 (12) 58.333 (14) 56.667 (15) 58.333

《 （株）アイピー通商 賞》
得　　点　　率



最終 備考

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 E C　 M 得点率

得　　点　　率

15 15 本多　倫子 ヴァニラ 神戸乗馬俱楽部 59.792 (13) 56.250 (17) 58.125 (9) 58.056

16 3 今村  由賀里 オリエンタルスター ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 58.958 (15) 58.333 (14) 56.250 (16) 57.847

17 5 廣瀬　文重 プルーデマ ハーモニーワールド 56.458 (19) 57.917 (16) 57.917 (10) 57.431

18 14 原田　広恵 カノン リトルホースクラブ 58.333 (17) 55.000 (19) 56.250 (16) 56.528

19 12 木崎　秀紀 セレーネ 加西乗馬クラブ 57.292 (18) 54.792 (20) 55.417 (20) 55.834

20 7 諸石　ひかり 明輝 明石乗馬協会 55.417 (20) 56.250 (17) 54.792 (21) 55.486

21 6 川井　崇子 メープルリーフ ウィングファーム 52.208 (21) 53.458 (21) 55.542 (19) 53.736

open 2 松尾　尚子 エヴァン スマイル ステーブル 63.333 65.000 62.083 63.472



総  合  優   勝

総  合  第２位

総  合  第３位

1 佐田野　雅恵 ジアーナ 明石乗馬協会 61.792 63.195 62.494 1 佐田野　雅恵 ジアーナ 明石乗馬協会 8 7 6 4 3 8 36

2 柿崎　成美 アルバ.K 神戸乗馬俱楽部 63.333 61.528 62.431 2 廣瀬　文重 プルーデマ ハーモニーワールド 3 8 3 1 15

3 浅野　道子 玲緒奈 服部緑地乗馬センター 62.500 61.528 62.014 3 渡辺　優美 ファセス 高宮ライディングパーク 5 5 2 12

4 橋本　響子 アルバ.K 神戸乗馬俱楽部 63.889 58.958 61.424 4 柿崎　成美 アルバ.K 神戸乗馬俱楽部 1 6 3 10

5 大浦　光稀 ロワドゥネージュ 神戸国際大学附属高等学校 59.861 62.500 61.181 5 澤井　弘保 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 4 4 8

6 溝口　心 パンプキン ハーモニーワールド 60.000 62.222 61.111 5 溝口　心 パンプキン ハーモニーワールド 2 6 8

7 渡辺　優美 ファセス 高宮ライディングパーク 61.736 60.069 60.903 橋本　響子 アルバ.K 神戸乗馬倶楽部 8 8

8 澤井　弘保 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 61.806 59.167 60.487 7 濱畑　愛子 タガノミルキー 乗馬クラブクレイン大阪 6 6

9 北野　敏恵 クランチタイム 乗馬クラブクレイン学研枚方 60.694 60.278 60.486 ※同一馬がいる場合は上位のみを対象とし、以下順位を繰り上げる。

10 濱畑　愛子 タガノミルキー 乗馬クラブクレイン大阪 59.791 60.139 59.965

11 渡辺　真由美 ユキノハーモニー 服部緑地乗馬センター 58.889 60.347 59.618

12 影　太一 ジョジョ＝ビクトール 岩国乗馬クラブ 57.500 61.597 59.549

13 廣瀬　文重 プルーデマ ハーモニーワールド 61.319 57.431 59.375

14 片山　幸子 ヴェラクルス 服部緑地乗馬センター 59.306 58.472 58.889

15 本多　倫子 ヴァニラ 神戸乗馬俱楽部 59.583 58.056 58.820

16 原田　広恵 カノン リトルホースクラブ 59.097 56.528 57.813

17 中村　通子 アンブローザ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 57.069 58.333 57.701

18 今村  由賀里 オリエンタルスター ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 57.500 57.847 57.674

19 木崎　秀紀 セレーネ 加西乗馬クラブ 56.528 55.834 56.181

20 川井　崇子 メープルリーフ ウィングファーム 46.903 53.736 50.320

第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会

アマチュア選手権 JEF馬場馬術3A部門 総合成績表

兵庫県馬術連盟杯

《ハフリンガーMAX 賞》
(公財)兵庫県馬術連盟賞

(公財)兵庫県馬術連盟賞

第
5
戦

第
6
戦

合
計

ひょうご３ＡＰドレッサージュ・サーキット２０２３得点表

《JEF馬場馬術第３課目A》修正版

スプリン
グホース
ショー

近畿馬術
大会

親善馬術
大会

順位 選手名 馬名 所属
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score
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Mean
Score

順
位

選手名 馬名 所属

（202４/2/5）

第
１
戦
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戦
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戦

第
4
戦



21 公式発表時刻：

大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

0大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

第 21　　競技 競技名： 馬場馬術２C（２）

認定競技No. クラス： JEF２課目Ｃ2022

Ｅ： 審判員名 河野　正寿

Ｃ： 審判員名 井上　智之

Ｍ： 審判員名 沢田　千津子

3 4 時田　彩菜 メリーナブランコ ライディングクラブトゥインクル 61.563 (3) 57.813 (7) 67.813 (1) 62.396

1 2 中尾　光 シャドウパイレーツ 乗馬クラブクレイン学研枚方 67.188 (1) 60.625 (2) 66.875 (2) 64.896

8 3 多加　将陽 ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 58.750 (7) 59.375 (5) 63.438 (8) 60.521

6 1 水池　美穂 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 58.438 (8) 60.313 (4) 64.688 (3) 61.146

11 5 和田　悠愛 タガノミルキー 乗馬クラブクレイン大阪 49.688 (11) 54.063 (11) 56.250 (11) 53.334

12 6 北王　彩加 明輝 明石乗馬協会 0.000 (12) 0.000 (12) 0.000 (12) 00.000

9 7 平尾　委津子 ヴァニラ 神戸乗馬俱楽部 57.813 (9) 57.813 (7) 63.750 (7) 59.792

7 8 上月　佳子 セレーネ 加西乗馬クラブ 60.938 (5) 57.813 (7) 63.438 (8) 60.730

4 9 和田　早代 シェリー ライディングクラブトゥインクル 60.625 (6) 60.625 (2) 64.688 (3) 61.979

5 10 田中　一美 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 61.250 (4) 59.063 (6) 64.063 (6) 61.459

2 11 衣笠　祐子 オリエンタルスター ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 65.000 (2) 62.500 (1) 64.375 (5) 63.958

10 12 守屋　美和 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 55.938 (10) 56.563 (10) 60.625 (10) 57.709

順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率 最終

得点率
備考

E Ｃ M

《 カバロア 賞 》



総  合  優  勝

総  合  第２位

総  合  第３位

1 中尾　光 シャドウパイレーツ 乗馬クラブクレイン学研枚方 63.854 64.896 64.375 1 衣笠　祐子 オリエンタルスター ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 8 2 8 7 6 7 38

2 衣笠　祐子 オリエンタルスター ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 62.917 63.958 63.438 2 多加　将陽 ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 7 7 5 1 20

3 田中　一美 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 63.542 61.459 62.501 3 水池　美穂 ブガッティ 神戸乗馬俱楽部 4 4 3 11

4 時田　彩菜 メリーナブランコ ライディングクラブトゥインクル 60.938 62.396 61.667

第4８回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会 ひょうご２Ｃドレッサージュ・サーキット２０２３得点表

アマチュア選手権 JEF馬場馬術第2課目C 総合成績表 《JEF馬場馬術第２課目Ｃ》：修正版

兵庫県馬術連盟杯

《（株）日本馬事普及賞》 （202４/2/5）

(公財)兵庫県馬術連盟賞 スプリン
グホース
ショー

近畿馬術
大会

親善馬術
大会

合
計

(公財)兵庫県馬術連盟賞

Mean
Score

順
位

選手名 馬名順位 選手名 馬名 所属
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第
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戦
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大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

第 22　　競技 競技名： 馬場馬術２Ｂ（２）

認定競技No. クラス： JEF２課目Ｂ2022

Ｅ： 審判員名 遠藤　友美賀

Ｃ： 審判員名 沢田　千津子

Ｍ： 審判員名 児玉　万起

1 17 大浦　光稀 ロワドゥネージュ 神戸国際大学附属高等学校 65.000 (1) 69.615 (1) 70.000 (1) 68.205

2 12 時田　皇河 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 64.615 (2) 69.231 (2) 66.538 (3) 66.795

3 5 川井　崇子 メープルリーフ ウィングファーム 61.538 (7) 68.462 (3) 66.538 (3) 65.513 66.538

4 23 宗形　史彦 イチベエ 乗馬クラブクレイン北大阪 62.692 (3) 66.154 (7) 67.692 (2) 65.513 66.154

5 21 時田　彩菜 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 61.923 (6) 66.923 (5) 66.538 (3) 65.128

6 3 井上　慶正 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 62.692 (3) 68.462 (3) 63.846 (6) 65.000

7 10 山之内　れい ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 61.538 (7) 66.923 (5) 63.846 (6) 64.102

8 9 増田　文治 パンプキン ハーモニーワールド 62.692 (3) 65.000 (11) 63.846 (6) 63.846

9 16 岩木　啓子 ハイパールミノスタ 服部緑地乗馬センター 60.769 (9) 65.385 (9) 62.692 (9) 62.949

10 14 土井　恵 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 58.462 (11) 65.769 (8) 61.154 (10) 61.795

11 18 岡橋　裕恵 スカイディグニティ 乗馬クラブクレイン学研枚方 60.769 (9) 63.846 (12) 60.385 (12) 61.667

12 20 高橋　千代子 ノアールエアリーZ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 58.077 (12) 65.385 (9) 60.000 (13) 61.154

13 7 吉本　志保 アレンデール ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 56.154 (17) 62.308 (15) 61.154 (10) 59.872

14 6 芳沢　美沙 シャドウパイレーツ 乗馬クラブクレイン学研枚方 56.923 (15) 63.462 (13) 56.923 (16) 59.103

15 22 寺川　雅 クランチタイム 乗馬クラブクレイン学研枚方 57.308 (13) 61.538 (16) 58.077 (14) 58.974

16 8 奥田　進次 ヒップホップダンス スマイル ステーブル 56.923 (15) 62.692 (14) 56.154 (17) 58.590

最終
得点率

中央値
E Ｃ M

《 クラウンスター株式会社 賞 》

順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率



最終
得点率

中央値
E Ｃ M

順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率

17 11 杉本　悠奈 明輝 明石乗馬協会 57.308 (13) 61.538 (16) 56.154 (17) 58.333

18 1 荒川　昭美 ポノ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 56.154 (17) 59.615 (18) 57.308 (15) 57.692

19 13 山本　陽子 コクア 服部緑地乗馬センター 51.154 (20) 58.462 (19) 53.846 (20) 54.487

19 19 西島　由香 カプリシオ スマイル ステーブル 52.308 (19) 56.923 (20) 54.231 (19) 54.487

21 2 北村　則子 コクア 服部緑地乗馬センター 50.269 (22) 54.500 (21) 51.423 (21) 52.064

22 15 田　敦子 ポノ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 50.385 (21) 53.077 (22) 50.000 (22) 51.154

4 柳井　成仁 スリーカラー 乗馬クラブクレイン北大阪 EL



総　合　優  勝 《ホーキーホース 賞》
総　合  第２位 (公財)兵庫県馬術連盟賞

総  合  第３位 (公財)兵庫県馬術連盟賞

1 大浦　光稀 ロワドゥネージュ 神戸国際大学附属高等学校 67.564 68.205 67.885 1 大浦　光稀 ロワドゥネージュ 神戸国際大学附属高等学校 3 5 5 8 8 29

2 宗形　史彦 イチベエ 乗馬クラブクレイン北大阪 67.051 65.513 66.282 2 時田　皇河 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 7 8 6 7 28

3 時田　皇河 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 65.257 66.795 66.026 3 川井　崇子 メープルリーフ ウィングファーム 8 6 14

4 山之内　れい ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 63.333 64.102 63.718 時田　彩菜 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 6 4 4 14

5 岩木　啓子 ハイパールミノスタ 服部緑地乗馬センター 63.077 62.949 63.013 4 増田　文治 キャスパーグリュック ハーモニーワールド 4 4

6 井上　慶正 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 60.513 65.000 62.757 5 柳井　成仁 スリーカラー 乗馬クラブクレイン北大阪 2 2

7 時田　彩菜 シュヴァルツメーネ ライディングクラブトゥインクル 60.385 65.128 62.757 6 高橋　千代子 ノアールエアリーZ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 1 1

8 土井　恵 サンアルパイン 乗馬クラブクレイン学研枚方 62.564 61.795 62.180 ※同一馬がいる場合は上位のみを対象とし、以下順位を繰り上げる。

9 増田　文治 パンプキン ハーモニーワールド 60.385 63.846 62.116

10 川井　崇子 メープルリーフ ウィングファーム 57.051 65.513 61.282

11 高橋　千代子 ノアールエアリーZ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 58.718 61.154 59.936

12 芳沢　美沙 シャドウパイレーツ 乗馬クラブクレイン学研枚方 57.564 59.103 58.334

13 寺川　雅 クランチタイム 乗馬クラブクレイン学研枚方 57.692 58.974 58.333

14 荒川　昭美 ポノ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 57.436 57.692 57.564

15 吉本　志保 アレンデール ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 54.615 59.872 57.244

16 奥田　進次 ヒップホップダンス スマイル ステーブル 53.713 58.59 56.152

17 西島　由香 カプリシオ スマイル ステーブル 55.526 54.487 55.007

18 北村　則子 コクア 服部緑地乗馬センター 53.462 52.064 52.763

19 山本　陽子 コクア 服部緑地乗馬センター 50.013 54.487 52.250

20 柳井　成仁 スリーカラー 乗馬クラブクレイン北大阪 61.154 0 30.577

スプリン
グホース
ショー

近畿馬術
大会

第4８回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会 ひょうご２Ｂドレッサージュ・サーキット２０２３得点表

アマチュア選手権 JEF馬場馬術第２課目Ｂ 総合成績表 《JEF馬場馬術第２課目Ｂ》：修正版

兵庫県馬術連盟杯
（202４/2/5）
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１st
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score



公式発表時刻：

大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

0大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

第 23　　競技 競技名： 馬場馬術 BC（２）

認定競技No. クラス： JEF第１課目2022

Ｅ： 審判員名 武智　一秀

Ｃ： 審判員名 デアク　千尋

Ｍ： 審判員名 倉岡　英司

1 3 鎌田　海琴 アンブローザ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 69.231 (1) 63.462 (2) 64.231 (4) 65.641

2 2 植田　雅美 テゾーロ リトルホースクラブ 66.538 (4) 63.846 (1) 65.000 (1) 65.128

3 5 山崎　紀子 ベルク ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 66.923 (3) 61.538 (4) 64.615 (3) 64.359

4 6 郷　和恵 アスラピオン リトルホースクラブ 67.577 (2) 60.269 (5) 64.885 (2) 64.244

5 4 奥田　咲子 ヒップホップダンス スマイル ステーブル 65.385 (5) 61.923 (3) 61.538 (6) 62.949

6 1 小林　育子 ポノ ニッケ乗馬クラブクレイン加古川 65.269 (6) 59.115 (6) 61.808 (5) 62.064

最終
得点率

備考
E Ｃ M

順位 出番 選　手　名 馬匹名 所　　　属
得点率



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 24 競技 競技名： 自由演技国体成年馬場

認定競技No. 15 クラス： 自由演技国体成年

E： 会員番号 27602 審判名 市橋　知瑳

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 3039 審判名 山﨑　由紀子

M： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

B： 会員番号 審判名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　得　　　点　　　率

E H C M B

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 技術 芸術 技術 芸術 技術 芸術 技術 芸術 技術 芸術

1 1 森岡　正子 9281 ジョジョ＝ビクトール 58540 岩国乗馬クラブ 65.750 70.000 (1) 62.750 67.000 (1) 64.000 66.000 (1) 65.917

最終得点
率（％）

備考



兵庫県馬術連盟杯

【今回の成績】

規定得点率

氏　　　　名 会員番号 馬　　　　名 登録番号 Kür得点率
所属

規定競技（１）、（２）のいずれか上位の成績と自由演技の成績の平均得点率で順位を決定

対象人馬なし

第1１回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

セントジョージ賞典馬場馬術クラス　総合成績表

総合優勝奨励金　１００，０００円

順位 平　均得点率
選　　　　　　　手 馬　　　　　　　　匹



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 25 競技 競技名： 自由演技インターメディエイトⅠ

認定競技No. 16 クラス： 自由演技インターメディエイトI

E： 会員番号 24508 審判名 児玉　万起

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 13373 審判名 沢田　千津子

M： 会員番号 23905 審判名 デアク　千尋

B： 会員番号 審判名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　得　　　点　　　率

E H C M B

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 技術 芸術 技術 芸術 技術 芸術 技術 芸術 技術 芸術

1 2 稗田　龍馬 12076 クアンド 60326 リトルホースクラブ 65.750 72.000 (1) 69.000 75.600 (1) 70.000 74.200 (1) 71.092

2 3 西本　敬子 23941 ズィデンウインドー 60251 神戸乗馬俱楽部 66.750 67.000 (2) 64.750 68.000 (2) 66.000 70.200 (2) 67.117

3 4 七瀬　大 22903 アニーロリー 57052 蔵元ライディングアカデミー 61.000 66.000 (3) 59.000 63.000 (4) 62.500 65.000 (3) 62.750

4 1 森岡　正子 9281 ネオ・クローディオ＝ビクトール 59236 岩国乗馬クラブ 59.250 61.000 (4) 59.750 65.000 (3) 59.750 64.800 (4) 61.592

最終得点
率（％）

備考



兵庫県馬術連盟杯

規定得点率

氏　　　　名 会員番号 馬　　　　名 登録番号 Kür得点率

67.990

71.092

64.510

67.117

63.186

62.750

62.941

61.592

第1１回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

インターメディエイトⅠ　総合成績表

総合優勝奨励金　１００，０００円

順位 平均得点率
選　　　　　　　手 馬　　　　　　　　匹

所属

1 69.541 稗田　龍馬 12076 クアンド 60326

2 65.814 西本　敬子 23941 ズィデンウインドー 60251

62.968 七瀬　大 22903 アニーロリー 57052

リトルホースクラブ

神戸乗馬俱楽部

規定競技（１）、（２）のいずれか上位の成績と自由演技の成績の平均得点率で順位を決定

蔵元ライディングアカデミー

4 62.267 森岡　正子 9281
ネオ・クローディオ
＝ビクトール

59236 岩国乗馬クラブ

3



大会登録No. 3883 開催日： 2023/10/29 主任審判員署名：

大会名： 第48回兵庫県親善馬術大会：馬場馬術競技会／第11回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ 公式発表時刻：

第 26 競技 競技名： 自由演技グランプリ

認定競技No. 17 クラス： 自由演技グランプリ

E： 会員番号 3039 審判名 山﨑　由紀子

H： 会員番号 審判名

C： 会員番号 230 審判名 武智　一秀

M： 会員番号 24188 審判名 河野　正寿

B： 会員番号 審判名

順位 出番 選手名 会員番号 馬匹名 登録番号 所　　　属 技術性 芸術性 技術性 芸術性 技術性 芸術性 技術性 芸術性 技術性 芸術性

1 4 稗田　奈緒子 14000 ファンタスティコ 57184 リトルホースクラブ 65.500 71.000 (1) 69.000 74.200 (1) 67.750 73.000 (1) 70.075

2 2 小栁　博彦 2516 フロリス 59081 TEAM KOYANAGI 62.000 64.000 (2) 59.750 63.000 (2) 60.000 63.000 (2) 61.958

3 1 安田　小都子 17378 ワイズガイRS 59239 Stallion Stable 52.750 57.000 (3) 57.000 61.800 (3) 56.500 61.000 (3) 57.675

 3 安田　利実 28570 ベルナルドU 59940 CIRCLE　E　HORSE FARM WD

得点率

最終得点
率（％）

備考Ｅ Ｈ Ｃ Ｍ Ｂ



【今回の成績】

規定得点率

氏　　　　名 会員番号 馬　　　　名 登録番号 Kür得点率

68.152

70.075

62.210

61.958

56.775

57.675

平均得点率
選　　　　　　　手 馬　　　　　　　　匹

所属

稗田　奈緒子 14000 ファンタスティコ 57184

第１１回ひょうごグランプリ・ドレッサージュ

グランプリ馬場馬術　総合成績表
兵庫県馬術連盟　チャレンジ杯
総合優勝奨励金　２００，０００円

規定競技（１）、（２）のいずれか上位の成績と自由演技の成績の平均得点率で順位を決定

順位

リトルホースクラブ

2 62.084 小栁　博彦 2516 フロリス 59081 TEAM KOYANAGI

1 69.114

Stallion Stable3 57.225 安田　小都子 17378 ワイズガイRS 59239
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